（資料１）

会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成３０年度 第３回学校運営協議会会議録

日 時 平成３０年６月１３日（水） １７時３０分 ～ １９時００分

場 所 本郷小学校 地域開放会議室

出席者
清水智博、石田幸雄、金海仁美、早川恵美子、原 廣介、三森敏明、

氏家光太郎、川上正子、細田真司、渋谷正芳、岡田 実、北村奈緒子

司 会 細田 真司 書 記 渋谷 正芳

議 題

１ 会長挨拶・校長挨拶

２ 放課後全児童事業について

３ 開校２０周年記念運動会報告

４ 区学力状況調査【４年】結果報告

５ 公立小中学校教員公募パンフレットについて

６ その他

・道徳授業地区公開講座のお知らせ

  ・開校２０周年記念行事について

・平成３０年度第２回会議録

概要

１ 副会長挨拶・校長挨拶

２ 放課後全児童向け事業について（文京区児童青少年課係長  小野）

   文京区児童青少年課小野係長より、アクティ本郷の今後の事業計画について報告

された。今後の予定：申込者配布日 7/10、保護者説明会日 7/13、実施開始日 9/6、

長期休業中は 9：30～実施する。

３ 開校２０周年記念運動会報告

   校長より、当日の写真を基に各学年の演目や係活動、応援等当日の児童の様子つ

いて報告された。

４ 区学力調査【４年】結果報告について

   教務より、４月１７日に実施された区学力状況調査の結果について報告された。

どの教科も都・区の平均値を超えている。特に国語科のポイントが上がっていると

報告された。

５ 公立小中学校教員公募パンフレットについて

   校長より、７月 24 日に実施される公募説明会について、また、副校長より、公立

小中学校教員公募パンフレットについての説明がされた。パンフレットについては

若干の修正を行う事で承認された。

６ その他

   教務より、6 月 23 日に実施される道徳授業地区公開講座の案内をする。

清水副会長より、開校 20 周年記念事業の進捗状況について報告された。

   次回は、7 月 18 日 午後 5 時 30 分から実施する。

第５回学校運営協議会
平成３０年９月５日
【 資  料 ７

   】